
AnyScanner



 
 

муниципальное казенное общеобразовательное  

учреждение Ханты-Мансийский район 

«Средняя общеобразовательная школа 

имени А.С.Макшанцева п. Кедровый» 

 

ПРИКАЗ 

 

«07» ноября 2022  года               п. Кедровый                                       № 235-О 

 

 

О награждении обучающихся по результатам школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года 

 

 Во исполнение приказа комитета по образованию Администрации Ханты-

Мансийского района 06-Пр-487-О от 02.09.2022  «Об утверждении графика 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

общеобразовательных организациях Ханты-Мансийского района в 2022-2023 

учебном году», приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – ЮГРЫ № 10-П-1969 от 16.09.2022 «Об утверждении сроков 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2022-2023 учебном году», в 

соответствии с п.п. 21,30 Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года  №678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (с изм. От 14.02.2022 № 73),  с приказом 

МКОУ ХМР «СОШ им. А.С. Макшанцева п. Кедровый» от «07» сентября 2022 года 

№193-О «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников», на основании протоколов заседания жюри МКОУ ХМР 

«СОШ им. А.С. Макшанцева п. Кедровый»,  с целью организованного проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году, 

выявления и развития творческих способностей и интереса к научно 

исследовательской деятельности обучающихся, создания необходимых условий 

для поддержки одаренных детей, пропаганды научных знаний 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Считать школьный этап Всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 

учебного года в МКОУ ХМР «СОШ им. А.С. Макшанцева п. Кедровый» 

завершенным. 



2. Наградить грамотами победителей и призёров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по предметам (приложение 1) 

3. Учащимся, выполнившим олимпиадную работу по отдельным предметам на 

50 % и более (на платформе «Сириус» 30 % и более), но не вошедшим в 

число победителей и призеров, вручить сертификаты участников 

(приложение 2) 

4. Хайбулиной З.Г., методисту школы: 

-  подготовить  грамоты  победителям и призёрам школьного  этапа 

всероссийской олимпиады школьников по предметам согласно 

Организационно-технологической модели проведения школьного этапа 

Олимпиады в Ханты-Мансийском районе (Приложение 1 к приказу 

Комитета по образованию Администрации Ханты-Мансийского района «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

общеобразовательных организациях Ханты-Мансийского района в 2022-

2023 учебном году») для вручения на общешкольной линейке; 

- составить заявку из числа победителей, призеров и участников, 

выполнивших работу на 50% и более (на платформе «Сириус» 30%) 

обучающихся 7-11 классов, на участие в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников (заявка прилагается: приложение 3); 

- провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников с 8 

ноября по 14 декабря 2022 г. в соответствии с графиком проведения 

(приложение 4) 

5. Учителям-предметникам обратить особое внимание на работу с одаренными 

детьми по предметам, по которым низкое количество и качество участия во 

всероссийской олимпиаде школьников: 0 победителей, 0 – призеров; 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                             И.А. Ведерникова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 к приказу МКОУ ХМР «СОШ 

 им. А.С.Макшанцева п. Кедровый» 

№ 235-О от 07.11.2022 

Победители и призеры олимпиады по биологии 

(олимпиада проходила на платформе Сириус) 

№ 

п\п 

Клас

с 

ФИО участника Количест

во баллов 

% 

выполне

ния 

Мест

о 

Статус 

участника  

1.  5 Мишуринская Василиса Александровна 14,6 58,4 2 призер 

2.  7 Чернышев Максим Михайлович 17,4 58 2 призер 

3.  7 Иванова Виталина Сергеевна 15,4 51,3 3 призер 

4.  8 Камаева Анастасия Владимировна 18,4 55,7 3 призер 

5.  8 Воронцева Карина Ильгамовна 19,2 58,1 2 призер 

 

 
 

Приложение 2 
 к приказу МКОУ ХМР «СОШ 

 им. А.С.Макшанцева п. Кедровый» 

№ 235-О от 07.11.2022 

 

Учащиеся, выполнившие олимпиадную работу на 50 % и более (на платформе «Сириус» 

30 % и более), но не вошедшие в число победителей и призеров  

 

по биологии 

№ 

п\п 

Класс ФИО участника Количество 

баллов 

% 

выполнен

ия 

Мест

о 

Статус 

участника  

1.  5 Саламаха Иван Алексеевич 7,8 31,2 - участник 

2.  5 Поносова Алиса Алексеевна 8 32 - участник 

3.  5 Нохова Света Николаевна 8,8 35,2 - участник 

4.  6 Гашке Данила Сергеевичь 10,8 43,2 - участник 

5.  6 Поготовкак Дарья Андреевна 9 36 - участник 

6.  6 Морозова Полина Андреевна 11,4 45,6 - участник 

7.  6 Козлова Наталья Петровна 10 40 - участник 

8.  8 Яковишен Егор Александрович 16 48,4 - участник 

9.  8 Морозова Жанна Олеговна 17,6 53,3 - участник 

10.  8 Кожевина Карина Евгеньевна 17,8 53,9 - участник 

11.  8 Питулина Ирина Владимировна 18 54,5 - участник 

12.  9 Емельянова Юлия Сергеевна 21,2 37,1 - участник 

13.  9 Вешкурцева Сабина Махировна 18,3 32,1 - участник 

14.  9 Демидович Илья Дмитриевич 17,6 30,8 - участник 

15.  9 Комиссаров Борис Максимович 17,6 30,8 - участник 

16.  10 Белова Мария Викторовна 24,4 38,1 - участник 

17.  10 Босенко Анна Станиславовна 26,5 41,4 - участник 

18.  10 Смирнова Полина Дмитриевна 25,6 40 - участник 

 

   
 

 

 

 



Аналитический отчет жюри 

 по итогам проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 по Биологии от «23» октября 2023 г.  

 

            Школьный этап всероссийской олимпиады школьников по Биологии проводился в 

МКОУ ХМР «СОШ им. А.С. Макшанцева п. Кедровый» «12» октября 2023 г. на платформе 

«Сириус» в соответствии со следующими нормативными документами: Приказ Министерства 

просвещения от 27.10.2020 № 678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», приказ Комитета по образованию № 441-О 15.08.2023 «Об 

организации школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Ханты-

Мансийского района в 2023-2024 учебном году», приказ МКОУ ХМР «СОШ им. 

А.С.Макшанцева п. Кедровый» № 187-О от «08» 09. 2023 г.  

Олимпиада проводилась в специально отведенных кабинетах, оснащенных 

компьютерами с выходом в интернет, преподавателями, закрепленными приказом за их 

проведение, к проведению олимпиад привлекались учителя-предметники, не являющиеся 

преподавателями данного предмета. 

Школьный этап олимпиады по Биологии выполнялся успешно, серьезных происшествий 

и ситуаций не зафиксировано. Все возникающие проблемы своевременно решались 

организаторами олимпиады. 

К участию в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников по предмету 

Биология было допущено 9 обучающихся: списки утверждены приказом МКОУ ХМР «СОШ 

им. А.С.Макшанцева п. Кедровый» № 187-О от «08» 09. 2023 г. 

Из них обучающихся: 

 

Предмет Классы 

Биология 6 7 8 9 11 

Кол-во участников 2 1 2 2 2 

Из них:      

победитель 0 0 0 0 0 

призер 2 0 2 1 2 

 

Максимально возможное количество баллов по предмету  

- 6 класс –__25_ баллов 

- 7 класс –__30_ баллов 

- 8 класс –__32_ баллов 

- 9 класс – __57_ баллов 

- 11 класс – __71_ баллов 

Итоги выполнения заданий: максимальное количество баллов, набранных участниками:  

Панов Станислав Радионович 11 класс -  51,8 балл (73%), минимальное количество набранных 

баллов участниками: Хакимов Марат Ильясович 9 класс - 13,5 баллов (24%). 

ИТОГИ:  

В ходе проведения школьного этапа олимпиады не было подано ни одной   апелляции.  

По итогам выполнения заданий в соответствии с балльным рейтингом жюри предложило 

Оргкомитету признать победителями 0 участников, призёрами 7 участников в ВОШ школьного 

этапа. 

Сводная таблица результатов ВОШ за три года 

В течение трех лет наблюдается уменьшение количества участников, результаты 2021-22 

учебного года выше – есть победители, количество призеров в текущем году выше, чем в 

прошлом году.  

 

 2021-2022 2022-2023 2023-2024 

Участники 22 26 9 

Призеры 8 5 7 

Победители  3 0 0 

    



AnyScanner







AnyScanner







 

Списки победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по биологии (30 ноября 2022) в 2022-2023 учебном году 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество участника 

МЭ ВОШ 

Наименование 

образовательной организации  

Класс Количество баллов  (%) 

участника МЭ ВОШ 

Статус 

участника 

    1 Чернышев Максим Михайлович МКОУ ХМР "СОШ  им. 

А.С.Макшанцева п. Кедровый" 

7 18,2/60,6% Призер  

3 место 

1.  Иванова Виталина Сергеевна МКОУ ХМР "СОШ  им. 

А.С.Макшанцева п. Кедровый" 

7 14,6/48,6% Участник 

                  

Списки победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по технологии (1-2 декабря 2022) в 2022-2023 учебном году 

№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество 

участника МЭ ВОШ 

Наименование образовательной 

организации  

Класс Количество баллов (%) 

участника МЭ ВОШ 

Статус 

участника 

1 Панов Станислав 

Радионович 

МКОУ ХМР "СОШ им. 

А.С.Макшанцева п. Кедровый" 

10 

 

45,5/45,5% Участник  

 

Списки победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по обществознанию (21 ноября 2022) в 2022-2023 учебном году 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

участника МЭ ВОШ 

Наименование образовательной 

организации  

Класс Количество баллов/(%) 

участника МЭ ВОШ 

Статус 

участника 

1 Питулина  Ирина  

Владимировна 

МКОУ ХМР "СОШ  им. 

А.С.Макшанцева п. Кедровый" 

8 36/36% Участник  

2 Новиков Андрей Сергеевич МКОУ ХМР "СОШ  им. 

А.С.Макшанцева п. Кедровый" 

11 30/30% Участник  

1.  Всеволодова  Елизавета  

Евгеньевна 

МКОУ ХМР "СОШ  им. 

А.С.Макшанцева п. Кедровый" 

11 43/43% Участник  

 

Списки победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по русскому языку (22 ноября 2022) в 2022-2023 учебном году 

 



2 
 

№ п/п Фамилия Имя Отчество участника 

МЭ ВОШ 

Наименование образовательной 

организации  

Класс Количество баллов  (%) 

участника МЭ ВОШ 

Статус 

участника 

1 
Белова  Варвара  Викторовна 

МКОУ ХМР «СОШ им. А.С. 

Макшанцева п. Кедровый» 

7 33/54% Участник  

2 Швецова  Анастасия  

Александровна 

МКОУ ХМР «СОШ им. А.С. 

Макшанцева п. Кедровый» 

7 32,5/54% участник 

3 
Новиков Андрей Сергеевич 

МКОУ ХМР «СОШ им. А.С. 

Макшанцева п. Кедровый» 

11 35,5/47,9% Участник 

                    

                                     Списки победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по ОБЖ 24-25 ноября 2022) в 2022-2023 учебном году  

 

 

 

Списки победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по физике (6 декабря 2022) в 2022-2023 учебном году 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

участника МЭ ВОШ 

Наименование образовательной 

организации  

Класс Количество баллов (%) 

участника МЭ ВОШ 

Статус 

участника 

1.  Демидович  Илья 

Дмитриевич 

МКОУ ХМР "СОШ  им. 

А.С.Макшанцева п. Кедровый" 

9 117/39% Участник 

2.  Комиссаров Борис 

Максимович 

МКОУ ХМР "СОШ  им. 

А.С.Макшанцева п. Кедровый" 

9 96/32% Участник 

3.  Новиков Андрей Сергеевич МКОУ ХМР "СОШ  им. 

А.С.Макшанцева п. Кедровый" 

11 195/65% Участник 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

участника МЭ ВОШ 

Наименование образовательной 

организации  

Класс Количество баллов (%) 

участника МЭ ВОШ 

Статус 

участника 

1.  Чернышев Максим 

Михайлович 

МКОУ ХМР "СОШ  им. 

А.С.Макшанцева п. Кедровый" 

7 2/5% участник 

2.  Шинкоренко Ярослав 

Андреевич 

МКОУ ХМР "СОШ  им. 

А.С.Макшанцева п. Кедровый" 

11 15/30% участник 



3 
 

Списки победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по математике (8 декабря 2022) в 2022-2023 учебном году 

  

 

Списки победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по информатике (ИКТ) (9 декабря 2022) в 2022-2023 учебном году 

 

Списки победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по химии (12.12.2022, 13.12.2022) в 2022-2023 учебном году 

№ п/п 
Фамилия Имя Отчество 

участника МЭ ВОШ 

Наименование образовательной 

организации 
Класс 

Количество баллов (%) 

участника МЭ ВОШ 

Статус 

участника 

1.  
Чернышев Максим 

Михайлович 

МКОУ ХМР "СОШ  им. 

А.С.Макшанцева п. Кедровый" 
7 0/0% Участник 

2.  Хакимов Марат Ильясович 
МКОУ ХМР "СОШ  им. 

А.С.Макшанцева п. Кедровый" 
8 0/0% Участник 

3.  Белова Мария Викторовна 
МКОУ ХМР "СОШ  им. 

А.С.Макшанцева п. Кедровый" 
10 0/0% Участник 

4.  Новиков Андрей Сергеевич 
МКОУ ХМР "СОШ  им. 

А.С.Макшанцева п. Кедровый" 
11 1/2,85% Участник 

5.  
Шинкоренко Ярослав 

Андреевич 

МКОУ ХМР "СОШ  им. 

А.С.Макшанцева п. Кедровый" 
11 5/14,28% Участник 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

участника МЭ ВОШ 

Наименование образовательной 

организации  

Класс Количество баллов (%) 

участника МЭ ВОШ 

Статус 

участника 

1.  Шинкоренко Ярослав 

Андреевич 

МКОУ ХМР "СОШ  им. 

А.С.Макшанцева п. Кедровый" 

11 200/33% участник 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

участника МЭ ВОШ 

Наименование образовательной 

организации 

Класс Количество баллов (%) 

участника МЭ ВОШ 

Статус 

участника 



AnyScanner



 

Заявка 

МКОУ ХМР «СОШ им. А.С.Макшанцева п. Кедровый» на  участие в МУНИЦИПАЛЬНОМ ЭТАПЕ всероссийской олимпиады школьников 

   в 2023-2024 учебном году 

 

Дата 

проведения 
Предмет Ф.И.О.  участника Класс Балл % Статус 

 

Наставник 

 

9 ноября 2023 

года 

"Литература" Самоловова  Валерия  Андреевна 10 68 75,5 победитель Хайбулина Залия 

Габдулловна 

10 ноября 

2023 

"География" Чернышев Максим Михайлович 8 24,5 58,3 призёр Иванова Марина 

Николаевна 

Питулина Ирина Владимировна 9 34 51,5 призёр Иванова Марина 

Николаевна 

Сидельникова Диана   Алексеевна 9 33 50 призёр Иванова Марина 

Николаевна 

Емельянов Юрий Сергеевич 9 36 54,5 призёр Иванова Марина 

Николаевна 

13 ноября 

2023 

"Право" Смирнова Полина Дмитриевна 11 57 63 призер Иванова Марина 

Николаевна 

14,15 ноября 

2023 года 

"Английский язык " Иванова Виталина Сергеевна 8 37 79 победитель Спиридонов Евгений 

Юрьевич 

Питулина Ирина Владимировна 9 67 84 победитель Спиридонов Евгений 

Юрьевич 

22 ноября 

2023 года 

"Обществознание " Козлова  Наталья  Петровна 7 27 54 призер Иванова Марина 

Николаевна 

Камаева  Анастасия  Владимировна 9 32 64 призер Иванова Марина 

Николаевна 

Кожевина  Карина  Евгеньевна 9 27 54 призер Иванова Марина 

Николаевна 

Питулина  Ирина  Владимировна 9 29 58 призер Иванова Марина 

Николаевна 

Демидович  Илья Дмитриевич 10 38 63,3 призер Иванова Марина 

Николаевна 

Комиссаров Борис Максимович 10 39 65 призер Иванова Марина 

Николаевна 

Самоловова  Валерия  Андреевна 10 37 61,6 призер Иванова Марина 

Николаевна 



AnyScanner


	«07» ноября 2022  года               п. Кедровый                                       № 235-О
	1. Считать школьный этап Всероссийской олимпиады школьников 2022-2023 учебного года в МКОУ ХМР «СОШ им. А.С. Макшанцева п. Кедровый» завершенным.
	2. Наградить грамотами победителей и призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по предметам (приложение 1)
	3. Учащимся, выполнившим олимпиадную работу по отдельным предметам на 50 % и более (на платформе «Сириус» 30 % и более), но не вошедшим в число победителей и призеров, вручить сертификаты участников (приложение 2)
	4. Хайбулиной З.Г., методисту школы:
	-  подготовить  грамоты  победителям и призёрам школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников по предметам согласно Организационно-технологической модели проведения школьного этапа Олимпиады в Ханты-Мансийском районе (Приложение 1 к приказу Коми...
	- составить заявку из числа победителей, призеров и участников, выполнивших работу на 50% и более (на платформе «Сириус» 30%) обучающихся 7-11 классов, на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников (заявка прилагается: приложение...
	- провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников с 8 ноября по 14 декабря 2022 г. в соответствии с графиком проведения (приложение 4)
	5. Учителям-предметникам обратить особое внимание на работу с одаренными детьми по предметам, по которым низкое количество и качество участия во всероссийской олимпиаде школьников: 0 победителей, 0 – призеров;
	6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
	Директор школы                                                             И.А. Ведерникова
	С приказом ознакомлены:
	Приложение 1
	Приложение 2
	Учащиеся, выполнившие олимпиадную работу на 50 % и более (на платформе «Сириус» 30 % и более), но не вошедшие в число победителей и призеров

